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Kosiarka pontonowa

Przedmiotem wynalazku jest kosiarka pontono¬
wa do koszenia roślinności wodnej, w szczegól¬
ności na płyciznach stawów zarybionych.

Stosowane dotychczas kosiarki pontonowe mają
szereg wad. Nadają się one zazwyczej albo do ko¬
szenia na dużej głębokości lub tylko na płyciz¬
nach. Mechanizm napędowy jezdny tych kosiarek
stanowią gąsienice, których praca na skutek
przedostawania się roślinności pływającej pomię¬
dzy człony gąsienic jest bardzo utrudniona.

Znane są również kosiarki bębnowe, składające
się z dwóch członów w postaci dwóch pływają¬
cych bębnów napędowych połączonych osią, przy
czym z tyłu pomiędzy bębnami zaczepiona jest
łódź. Na osi tej z przodu kosiarki zawieszony jest
przyrząd tnący a z tyłu zamocowany jest drążek
sterujący, którego rękojeść znajduje się nad ło¬
dzią.

Sterowanie kosiarką takiej konstrukcji wymaga
dużego wysiłku, przyrząd tnący nie nadaje się do
głębokiego koszenia a gładka powierzchnia bęb¬
nów uniemożliwia wyjazdy kosiarki przy stro¬
mych brzegach.

Znane kosiarki są wyposażone w silniki nisko-
prężne o niewielkiej mocy.

Wymienionych niedogodności nie ma kosiarka
pontonowa według wynalazku, która stanowi jed¬
nolitą zwartą konstrukcję, o mechanizmach napę¬
dowych umieszczonych wewnątrz pontonu, zaopa¬
trzonego w koła pneumatyczne, umożliwiające do-
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godne poruszanie się na lądzie i po wodzie. Kon¬
strukcja kosiarki umożliwia łatwość sterowania za
pomocą kierownicy w różnych warunkach bez
większego wysiłku. Zastosowanie do jej napędu
przednich kół pneumatycznych z bieżnikiem tere¬
nowym umożliwia pokonywanie nierówności tere¬
nowych i miejsc zabagnionych.

Następnymi zaletami kosiarki pontonowej są:
możliwość regulacji głębokości koszenia, wygod¬
ne i bezpieczne miejsce pracy obsługującego, łat-
owść manipulowania mechanizmami, łatwość ma¬
newrowania, przystosowanie konstrukcji do silnia
ka wysokoprężnego, możliwość ruchu kosiarki do
przodu i do tyłu oraz dogodne odgarnianie sko¬
szonej roślinności.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu od¬
dzielnie napędzanego przyrządu tnącego poziome¬
go i oddzielnie napędzanego przyrządu tnącego
pionowego, umieszczonych przesuwnie na samo¬
jezdnym nośniku wodno-lądowym w postaci pon¬
tonu, zaopatrzonego w cztery pneumatyczne koła.
z których dwą przednie o większej średnicy sta¬
nowią urządzenie napędowe wodno-lądowe a dwa
tylne ^er.

Na .rysunku fig. 1 przedstawia kosiarkę ponto¬
nową według wynalazku w widoku perspekty-
wicznyEOr, fig. 2 — schematycznie kosiarkę w wi¬
doku z boku, fig. 3 — schematycznie kosiarkę w
widoku z góry i fig. 4 — schematycznie przyrząd
tnący poziomy i przyrząd tnący pionowy.
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Ponton 1 w przedniej części jest zaopatrzony w
dwa pneumatyczne koła 2, osadzone na półosiach
3, przechodzących prztz burty pontonu 1 i połą¬
czonych z mechanizmem różnicowym. Mechanizm
różnicowy wraz ze skrzynią biegów i sprzęgłem
znajduje się w umiesaczonej w osi symetrii pon¬
tonu 1 obudowie 4. Do zewnętrznej strony tarcz
kół 2 wykonanych w kształcie zamkniętych pu¬
stych bębnów promieniowo zamocowane są napę¬
dowe łopatki 5.

Przednie koła napędowe 2 w powiązaniu z pon¬
tonem 1 umożliwiają ipoprzez ruch łopatek 5 do¬
godne odgarnianie skoszonej roślinności oraz
zwiększają sprawność przechodzenia pojazdu z
wody na ląd.

W tylnej części ponton 1 jest zaopatrzony w
dwa pneumatyczne koła sterujące 6, przy czym
średnica kół 6 jest mniejsza od średnicy kół 2.
Tylne koła 6 są zawieszone na elastycznym wa¬
haczu 7, osadzonym obrotowo w górnej burcie
pontonu 1. Oba koła $ są ze sobą sprzężone za po¬
mocą dźwigni 8, która jest połączona z kolumną
sterową 9.

W tylnej części pontonu 1 w osi symetrii u-
mieszczony jest wysokoprężny silnik 10, połączo¬
ny poprzez wałek Kardana 11 i wałek 12 ze sprzę¬
głem i skrzynią biegów w obudowie 4. Na każdej
półosi 3 osadzony jest oddzielny hamulec bębno¬
wy 13 do sterowania przednimi kołami napędo¬
wymi 2 z łopatkami 5 przy pracy w wodzie a to
przez zmianę ich prędkości obrotowej a ponadto
do hamowania pojazdu przy* pracy na lądzie.

Na przodzie pontonu 1 na kolumnie 14 zawie¬
szone są: przyrząd tnący poziomy 15 i przyrząd
tnący pionowy 16. Palce obu przyrządów tnących
15, 16 mają ścięte ostrza i są zakończone tępo, co
zapobiega wbijaniu się palców w napotkane prze¬
szkody na przykład pnie starych drzew.

Belka przyrządu tnącego pokornego 15 jest za¬
mocowana za pomocą śrub do dolnej części ko¬
lumny 14, belka zaś przyrtądu tnącego pionowe¬
go 16 jest umieszczona jednym końcem w dolnej
a drugim w górnej części kolumny 14. Na wierz*
chołku kolumny 14 ułoźyskowany jest napędowy
wałek 17, na którym osadzona jest obrotowo tar¬
cza wahliwa 18 i obrotowa tarcza mimośrodowa
19.

Obrotowa tarcza wahliwa 18 nadaje ruch posu¬
wisto-zwrotny listwie nożowej przyrządu tnącego
poziomego 15 poprzez dźwignie 20 i 21. Obrotowa
tarcza mimośrodowa 19 nadaje ruch posuwisto-
zwrotny listwie nożowej przyrządu tnącego pio¬
nowego 16 za pomocą targańca 22. Wałek 17 jest
napędzany z wałka 12 poprzez sprzęgło cierne 23,
przekładnię pasową 24 1 wałek Kardana 25. Do
belki przyrządu tnącego poziomego 15 od dołu za¬
mocowane są dwie płozy 26, powodujące samo¬
czynne uniesienie przyrządów tnących przy na¬
potkaniu na płyciznę i zabezpieczające je przed
uszkodzeniem.

Prcyrządy tnące są zawieszone na pontonie 1
w trzech przegubowych punktach: w mieszczą¬
cym kolumnę 14 wodzidle 27, osadzonym na dzio¬
bie pontonu 1 oraz za pomocą przegubów

dwóch ramion 28 zamocowanych w obu burtach
pontonu 1.

Do regulacji głębokości koszenia kosiarka pon¬
tonowa jest zaopatrzona we wciągarkę 29 wraz z

5 korbą, umieszczoną w pobliżu siedzenia 30. Na
wciągarkę. 29 nawinięty jest jeden koniec linki 31
przechodzącej przez kółko kierujące 32 na dziobie
pontonu 1 i zaczepionej drugim końcem do dolnej
części kolumny 14. Zwolnienie linki 31 na wcią-

io garce 29 powoduje samoczynne opadanie przyrzą¬
dów tnących pod wpływem ich ciężaru a nawija¬
nie linki 31 — ich unoszenie. Przyrządy tnące w
znany sposób zostają zablokowane W Wymaga¬
nym położeniu.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Kosiarka pontonowa z czterema kołami jezd¬
nymi, z których dwa przednie koła są zaopa-

20 trzone w łopatki i osadzone na półosiach po¬
łączonych z mechanizmem różnicowym, z
przyrządem tnącym poziomym i z przyrządem
tnącym pionowym na przodzie pontonu, sta¬
nowiącymi razem zespół przyrządów tnących,

26 znamienna tym, że półosie (3) przednich kół
(2) są przeprowadzone przez burty pontonu (1);
a łopatki (5) są przymocowane do zewnętrz¬
nych tarcz kół przednich (2), na każdej zaś pół¬
osi (3) osadzony jest oddzielny hamulec bębno-

30 wy (13) służący do hamowania, a w wodzie do
sterowania przednich kół (2), a tylne koła (6)
mają średnice mniejsze od średnicy kół przed¬
nich (2) i są zawieszone na elastycznym wa-?
haczu (7) osadzonym obrotowo w górnej burcie

35 pontonu (1).
2. Kosiarka pontonowa według za&trz. 1, zna¬

mienna tym, że przyrząd tnący poziomy (15)
jest zamocowany do dolnej części kolumny (14)
umieszczonej przesuwnie w wodzidle (27) na

40 przodzie pontonu (1) a przyrząd tnący piono¬
wy (18) jest umieszczony jednym końcem w
dolnej a drugim w górnej części kolumny (14),
na wierzchołku której ułożyskowany jest napę¬
dowy wałek (17), na którym osadzona jest ob-

45 rotowa tarcza wahliwa (18) i obrotowa tarcza
mimośrodowa (19), przy czym tarczą wahliwa
(18) za pomocą dźwigni (20 i 21) nadaje ruch
posuwisto-zwrotny listwie nożowej przyrządu
poziomego (15), a tarcza mimośrodowa (19) za

50 pomocą targańca (22) nadaje ruch posuwisto-
zwrotny listwie nożowej przyrządu tnącego
pionowego (16), do regulacji zaś głębokości ko¬
szenia kosiarka jest zaopatrzona w umieszczo¬
ną w pobliżu siedzenia (30) wciągarkę (29), na

55 którą nawinięty jest jeden koniec linki (31)
przechodzącej przez kółko kierujące (32) na
dziobie pontonu (1) i zaczepionej drugim koń¬
cem do dolnej części kolumny (14).

3. Kosiarka pontonowa według zastrz. 1 i 2, zna-
60 mienna tym, że do belki przyrządu tnącego po¬

ziomego (15) od dołu zamocowane są dwie pło¬
zy (28), a palce obu przyrządów tnących po¬
ziomego i pionowego (15, 18) mają ścięte ostrza
i są zakończone tępo, co zapobiega wbijaniu

65 się palców tnących w napotkane przeszkody.
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Fig.4
1778. RSW „Prasa", Kielce. Nakład 250 egz.
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